
ManagedManaged Hosting

Nicht mehr erhältlich

Bitte beachten Sie, dass dieses Produkt nicht mehr angeboten wird. Über den nachfolgenden Link gelangen Sie zu
unseren aktuellen Angeboten: Zur Startseite

Monatspreis ab 9,95 € * 9,95 € * 12,95 € *

6 Monate lang
18,95 € *
danach 
26,95 € *

Einrichtungsgebühr 9,95 € *

Abrechnungszeitraum 1 Monat

Bitte beachten Sie die Hinweise zum Tarif und den Hochzeichen auf der letzten Seite!

Hauptleistungen

Allgemein

Webspace
Speicherplatz für Ihre Webseiten, flexibel
anpassbar

10 GB bis
100 GB

10 GB 25 GB 100 GB

Mailspace
Speicherplatz für IMAP- und POP3-
Postfächer, flexibel anpassbar

10 GB bis
100 GB

10 GB 25 GB 100 GB

Inklusiv-Traffic
Datentransfer-Volumen pro Monat,
flexibel anpassbar

100 GB bis 
Traffic-Flatrate

100 GB 250 GB Traffic-Flatrate

Kundenzahl pro Server
Besonders niedrige Kundenzahlen für
optimale Server-Performance

75 / CPU-Kern
bis 

2 / CPU-Kern
max. 75 / CPU-Kern

max. 
40 / CPU-Kern

Domain & Web

Domains

BERAT UNG & SUPPORT  KOST ENFREI

0800 3 11 821
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Beliebig viele Domains möglich, Third-
Level-Domain enthalten, andere gem.
Preisliste

kein Domainlimit

Externe Domains
Einbindung externer Domains möglich,
Preise gem. Preisliste

Eigene dynamische Inhalte
Skriptsprachen & Datenbanken

dF ScriptPower
Skriptlaufzeit 180 Sekunden pro Aufruf

50 MB RAM, 20 CPU-Sek.

PHP4, PHP5, Perl
PHP-Version pro Domain wählbar

MySQL-Datenbanken
Verschiedene Versionen verfügbar

1.000

LiveDisk®
Die WebDAV-Lösung von dF

Software inklusive
Viele Anwendungen verfügbar

E-Mail

POP3- & IMAP-Postfächer
Beliebig viele Postfächer möglich, Größe
pro Postfach: min. 25 MB, max. 6 GB

beliebig

ManagedExchange
Beliebig viele ManagedExchange-
Postfächer möglich, Preise gem.
Preisliste

dF Spam- & Virenschutz
Umfangreich und konfigurierbar

dF Webmail
Für mobilen E-Mail-Zugriff

Virtuelle E-Mail-Server
Eigene Posteingangs- und
Postausgangsserver für Ihre Domains

Service

Verfügbarkeit 99,9%
Garantiert hohe Verfügbarkeit

24/7-Notfallsupport
Wir sind für Sie da – rund um die Uhr!

dF Upgrade-Garantie
Neue Leistungen auch für bestehende
Verträge

60 Tage Geld-zurück-Garantie
Testmöglichkeit ohne finanzielles Risiko.
Mehr...

Tägliches Backup
Autom. Sicherung aller Daten
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Schutz vor Überlastungen
Optionaler Schutz bei erhöhtem Anfrage-
Volumen, Preis gem. Preisliste

Nutzung 4-mal pro Jahr je 3 Tage gratis

Domain & Web

Allgemein

Webspace
Speicherplatz für Ihre Webseiten, flexibel
anpassbar

10 GB bis
100 GB

10 GB 25 GB 100 GB

Inklusiv-Traffic
Datentransfer-Volumen pro Monat,
flexibel anpassbar

100 GB bis 
Traffic-Flatrate

100 GB 250 GB Traffic-Flatrate

Performance-Stufe
Flexibel anpassbar, Preise gem.
Preisliste

2 bis 6 Sterne /
100% bis
3.750%

2 Sterne / 100% 3 Sterne / 187%

Kundenzahl pro Server
Besonders niedrige Kundenzahlen für
optimale Server-Performance

75 / CPU-Kern
bis 

2 / CPU-Kern
max. 75 / CPU-Kern

max. 
40 / CPU-Kern

Domains
Beliebig viele Domains möglich, Third-
Level-Domain enthalten, andere gem.
Preisliste

kein Domainlimit

Subdomains
Frei konfigurierbar

10.000

Externe Domains
Einbindung externer Domains möglich,
Preise gem. Preisliste

FTP-Zugänge
Für das Aufspielen Ihrer Webseiten

kein FTP-Accountlimit

Secure-FTP
Verschlüsselte Datenübertragung. S-
FTP unterliegt der dF ScriptPower für
dieses Paket.

Anonymous FTP
Individuell konfigurierbar

Web-FTP
Für mobilen Webspace-Zugriff

LiveDisk®
Die WebDAV-Lösung von dF

SSH-Zugang
Linux-Konsole für Profis, Anzahl flexibel
anpassbar

1 bis 25 1
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Passwortschutz
Über .htaccess konfigurierbar

SSI
Server Side Includes integrierbar

Web-Statistiken
Umfangreiche Zugriffsstatistiken

Traffic-Statistiken
Datentransfer-Statistik einsehbar

Logfiles
Für jede Domain aktivierbar

Eigene Fehlerseiten
Individuell anpassbar

SSL-Verschlüsselung
Für eine sichere Datenübertragung

Eigenes SSL-Zertifikat
Preis gem. Preisliste

Webserverkonfiguration
Konfigurierbar per .htaccess

Webspace-Begrenzung &
Zugriffsschutz
Kontrolle und Sicherheit durch
Quotavergabe

Nameserver-Einstellungen
Für jede Domain konfigurierbar

Externe Nameserver
Nutzung externer Nameserver für jede
Domain konfigurierbar

Neutrale und individuelle DNS-
Einträge
Keine Rückschlüsse auf uns durch
neutrale und individualisierte DNS-
Einträge

Konfigurierbare Whois-Einträge
Konfigurierbare Inhaber-, Admin-C-,
Tech-C- und Zone-C-Einträge

IPv6-Erreichbarkeit
Konfigurierbare Bereitstellung von
Domains mit dem IPv6-Protokoll

Dynamische Inhalte

dF ScriptPower
Skriptlaufzeit 180 Sekunden pro Aufruf

50 MB RAM, 20 CPU-Sek.

PHP4, PHP5, Perl
PHP-Version pro Domain wählbar

Ruby on Rails
Pro Domain konfigurierbar

Python, Ruby, TCL
Für noch mehr Flexibilität

Seite 4 von 9

https://www.df.eu/at/archiv/gesamtpreisliste-webhosting/


MySQL-Versionen 3/4/5
Version pro Datenbank wählbar

MySQL-Datenbanken
Verschiedene Versionen verfügbar

1.000

SQLite
SQLite und PDO_SQLite

Profi-Cronjobs
Zeitgesteuerte Skript-Ausführung,
Anzahl flexibel anpassbar

100 bis 500 100

PHP.INI-Editor
Komfortable PHP.INI-Verwaltung

Frontpage Extensions
Serverseitige FP-Erweiterungen

Software

Shop-System
OXID eShop Community Edition

Bildergalerie
z.B. Coppermine Photo Gallery

Blog-Software
Serendipity, WordPress

CMS-Systeme
Redaxo, Joomla!

TYPO3-CMS
Installierbar über 1-Klick-Installation

Diskussions-Forum
z.B. phpBB, Vanilla

Wiki-System
DokuWiki, WackoWiki

Web-Kalender
Calendarix

Kontaktformular
Zur direkten Kontaktaufnahme über Ihre
Webseite

Weblog
Mit nur wenigen Klicks installierbar

Gästebuch
Einfach und schnell integrierbar

Besucherzähler
Bis zu 100 Counter konfigurierbar

DB-Backup
Komfortable Datenbanksicherung

CGI-Debugger
Zur Fehlersuche bei Skriptfehlern
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E-Mail

Allgemein

Mailspace
Speicherplatz für IMAP- und POP3-
Postfächer, flexibel anpassbar

10 GB bis
100 GB

10 GB 25 GB 100 GB

POP3- & IMAP-Postfächer
Beliebig viele Postfächer möglich, Größe
pro Postfach: min. 25 MB, max. 6 GB

beliebig

Postfachgröße bis zu 6 GB
Viel Platz für Ihre E-Mails

ManagedExchange
Beliebig viele ManagedExchange-
Postfächer möglich, Preise gem.
Preisliste

E-Mail-Forwarder
Konfigurierbare Weiterleitungen

10.000

dF Spam- & Virenschutz
Umfangreich und konfigurierbar

dF Webmail
Für mobilen E-Mail-Zugriff

Sicherer Mailtransfer
SSL-verschlüsselter Mailverkehr

Autoresponder
Autom. Beantwortung von E-Mails

Aliasse
Beliebig viele Aliasse pro Postfach
möglich

Virtuelle E-Mail-Server
Eigene Posteingangs- und
Postausgangsserver für Ihre Domains

Spam- und Virenschutz

dF Mailfilter
Umfangreich und konfigurierbar

dF MailfilterEASY
Mit nur 3 Klicks aktivierbar

Reverse-DNS-Prüfung
Individuell über das Kundenmenü
konfigurierbar

Dialin-IP-Prüfung
Individuell über das Kundenmenü
konfigurierbar

Spamhaus-Blacklist-Prüfung
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Individuell über das Kundenmenü
konfigurierbar

ASF®
Aktive Optimierung unserer Spamfilter

SPF
Signalisiert Empfängern die Echtheit von
versendeten E-Mails

Mobile E-Mail-Services

dF Webmail Mobile
Handy-/PDA-optimiertes Webmail

dF PushMail
Neue E-Mails autom. auf
Handy/Smartphone erhalten

Mailman-Mailinglisten

Newsletter-Mailinglisten
Bis zu 50.000 Empfänger

Diskussions-Mailinglisten
Bis zu 2.000 Empfänger

Online-Verwaltung
Übersichtliches Online-Interface

Mailinglisten-Inklusivtraffic
Inklusivtraffic anpassbar, zusätzl. Traffic
gem. Preisliste

250 MB bis
2.000 MB

250 MB

Service

Premium Service

Verfügbarkeit 99,9%
Garantiert hohe Verfügbarkeit

24/7-Notfallsupport
Wir sind für Sie da – rund um die Uhr!

Kostenloser E-Mail-Support
24 Stunden/Tag, 7 Tage/Woche

Kostenlose 0800-Service-Hotline
Mo.-Fr. 7.00 - 22.00 Uhr, 
Sa. 9.00 - 17.00 Uhr

Service-Level-Agreement PDF
Garantiert hohes Leistungsniveau

dF Upgrade-Garantie
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Neue Leistungen auch für bestehende
Verträge

60 Tage Geld-zurück-Garantie
Testmöglichkeit ohne finanzielles Risiko.
Mehr...

Umweltbewusstes Webhosting
Aktiver Umweltschutz durch
klimaneutrales Hosting. Mehr...

PremiumVIP
Bevorzugte Bearbeitung der Anfragen,
Preise gem. Preisliste

PremiumVIP Individual
Premium Service mit festem
Ansprechpartner, Preis gem. Preisliste

Sicherheit & Verwaltung

Tägliches Backup
Autom. Sicherung aller Daten

DVD-Backup
Zusendung von Datensicherungen auf
DVD, Preis gem. Preisliste

Online-Kundenmenü
Übersichtliches Interface

Schutz vor Überlastungen
Optionaler Schutz bei erhöhtem Anfrage-
Volumen, Preis gem. Preisliste

Nutzung 4-mal pro Jahr je 3 Tage gratis

enthalten optional nicht vorhanden

Wichtige Informationen zu diesem Tarif:

*) Webhosting-Tarife ManagedHosting zzgl. einmaliger Einrichtungsgebühr in Höhe von 9,95 €. Bei ManagedHosting Vorkonfiguration 2
beträgt der monatliche Preis in den ersten 6 Monaten 18,95 €, anschließend monatlich 26,95 €. Abrechnungszeitraum 1 Monat [Domains
und SSL-Zertifikate 12 Monate]. Monatlicher Preis für Bestellungen von .biz-Domains bis 13.12.2015 im ersten Jahr 0,69 €, anschließend
1,39 € [begrenztes Kontingent, so lange Vorrat reicht. Es gilt der im Warenkorb angezeigte Preis]. Monatlicher Preis für Bestellungen von
Domains mit der Endung .at im ersten Jahr 1,29 € [bzw. für .eu 0,89 €, .de 0,49 €], anschließend 1,49 € [bzw. für .eu 0,99 €, .de 0,79 €].
Automatische Vertragsverlängerung [nicht bei SSL-Zertifikaten] um die Dauer des vereinbarten Abrechnungszeitraums, wenn der Vertrag
nicht mit einer Frist von einem Monat zum Ende des vereinbarten Abrechnungszeitraums gekündigt wird. Entgelte sind jeweils für den
jeweiligen Abrechnungszeitraum im Voraus zahlbar. Ergänzend gelten die jeweilige Tarifleistungsbeschreibung, unsere Preisliste und
unsere AGB. Änderungen unseres Angebots vorbehalten. Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

Traffic-Flatrate
Jeglicher Datentransfer ist bereits im Tarifpreis enthalten. Hiervon ausgenommen ist, sofern im Tarif gem. Leistungsbeschreibung
verfügbar, der Mailman-Mailinglistentraffic.

E-Mail-Postfächer
Die maximale Anzahl von E-Mail-Postfächern ist begrenzt durch die Mindestgröße je E-Mail-Postfach. Die Mindestgröße eines einzelnen
E-Mail-Postfachs beträgt 25 MB, die maximale Größe 6 GB.

Weitere Informationen
Notfallsupport
Es erfolgt keine Berechnung von Notfallanfragen und Arbeitszeit/Techniksupport bei in unserem Einflussbereich liegenden Ausfällen
und Überlastungen – rund um die Uhr! Probleme in unserem Einflussbereich sind Hardwaredefekte, Fehlfunktionen der von uns
bereitgestellten Systemsoftware und Netzwerkschwierigkeiten innerhalb unseres Backbones.
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Support E-Mail: support@df.eu
Technik E-Mail: technik@df.eu
Buchhaltung E-Mail: buchhaltung@df.eu

Grundpreis in Höhe von 24,95 € inkl. MwSt. zzgl. Arbeitszeit für Notfall-Anfragen aufgrund nicht in unserem Einflussbereich liegender
Probleme, Ausfälle und Beeinträchtigungen während der Standardarbeitszeit (Mo.-Fr. 7-22 Uhr, Sa. 7-17 Uhr, Feiertage
ausgenommen). Grundpreis in Höhe von 49,95 € inkl. MwSt. zzgl. Arbeitszeit für Notfall-Anfragen aufgrund nicht in unserem
Einflussbereich liegender Probleme, Ausfälle und Beeinträchtigungen außerhalb der Standardarbeitszeit. Technikerarbeitszeit –
aufgrund nicht in unserem Einflussbereich liegender Ausfälle und Probleme sowie bei Techniksupport – je angefangenen 15 Minuten
24,90 € inkl. MwSt.

Kundenmenü
Bitte beachten Sie, dass das zur Verwaltung des Accounts angebotene Kundenmenü aufgrund nächtlicher Wartungsarbeiten in der
Regel zwischen zwei und fünf Uhr für ca. 90 Minuten nicht verfügbar ist (nächtlicher Wartungszyklus). Während dieser Zeitspanne
können die über das Kundenmenü angebotenen Funktionen nicht genutzt werden. Der Abruf von Internetpräsenzen und E-Mails sowie
die Nutzung sonstiger Dienste (z.B. SSH-Zugang) ist hierdurch selbstverständlich nicht beeinträchtigt.

MySQL-Datenbanken
Die Größe einer MySQL-Datenbank ist derzeit technisch nicht fest begrenzt, um den höchstmöglichen Komfort für unsere Kunden zu
ermöglichen. Die maximal mögliche Größe einer im Grundpreis enthaltenen oder optional erhältlichen MySQL-Datenbank ist jedoch
begrenzt auf 250 MB je Datenbank. Eine darüber hinausgehende Nutzung wird derzeit ohne gesonderten Aufpreis und ohne
Rechtsanspruch für die Zukunft geduldet, darf jedoch in keinem Fall zu einer Beeinträchtigung der Server- und
Datenbankperformance führen oder die Leistungsfähigkeit anderer Kundenpräsenzen einschränken. Die Größe der Datenbank(en) ist
darüber hinaus begrenzt durch die Größe des vom Kunden gebuchten Webspace.

Wir sind für Sie da!

Sie haben Fragen zu einem unserer Produkte oder benötigen Informationen zur Verwaltung Ihres Tarifs? Wir helfen Ihnen
gerne weiter! Schreiben Sie uns eine kurze Nachricht per E-Mail oder rufen Sie uns einfach an!

domainfactory GmbH
Parkring 10
A-1010 Wien
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